

מגן אבות חובל בנפש וכו'

מדות והשיג

הוא שיהיה בן אדם... המדות הן...

מדות הן... המדות הן...

מדות הן... המדות הן...

מדות הן... המדות הן...

מדות הן... המדות הן...

הוא שיהיה בן אדם... המדות הן...

מדות הן... המדות הן...

מדות הן... המדות הן...

מדות הן... המדות הן...

מדות הן... המדות הן...

הוא שיהיה בן אדם... המדות הן...

מדות הן... המדות הן...

מדות הן... המדות הן...

מדות הן... המדות הן...

הוא שיהיה בן אדם... המדות הן...

הוא שיהיה בן אדם... המדות הן...

הוא שיהיה בן אדם... המדות הן...

הוא שיהיה בן אדם... המדות הן...

מגן אבות חובל בנפש וכו'

הוא שיהיה בן אדם... המדות הן...

הוא שיהיה בן אדם... המדות הן...

הוא שיהיה בן אדם... המדות הן...

הוא שיהיה בן אדם... המדות הן...

ובר יוצא* ואין מזמנין עליו לחשבו במנין שלשה לזימון וכולהו גווני דברכה קתני והוא הדין להמוציא שאינו מברך והכל בכלל הברכה בין לפני המזון בין לאחר המזון.

גירסת ירושלמי¹⁰ ואם אינו יכול לעשות מחיצה הופך פניו כנגד הכותל ואוכל ואינו לא מסב ואוכל¹¹ ולא אוכל כל צרכו ולא שותה כל צרכו ולא אוכל בשר ולא שותה יין ואין מזמנין עליו ואם בירך אין עונין אחריו אמן ואחרים שברכו אין עונה אחריהם אמן* פי' וזהו ואין מברכין עליו דקתני בידון במה דברים אמורים בחול אבל בשבת מסב ואוכל ושותה כל צרכו אוכל בשר ושותה יין ומזמנין עליו ואם בירך עונין אחריו אמן ואחרים שברכו עונה אחריהן אמן אמר ר' שמעון¹² הואיל והתרת לו את אלו¹³ התרת לו כל שאר מצותיה של תורה¹⁴ אם היי שעה התרת¹⁵ לו היי עולם לא כל שכן ר' יהודה בן פזי בשם ר' יהושע בן לוי הלכה כרבן שמעון בן גמליאל¹⁶ נמסר לרבים* אוכל בשר ושותה יין נמסר לכתפים כמו שנמסר לרבים פירוש נמסר לרבים ולכתפים שהיו חבורות בעיר מזמנין על הקבורה וכשהשלים האבל צרכי הוצאתו מוסרים אותו לאותן חבורות על מנת שיוציאוהו לבית הקברות כשירצו ומשעה שנמסר להם המת אינו מוטל על האבל אלא על אותן הכתפים הילכך אוכל בבית אחר ואוכל בשר ושותה יין מעתה אף על פי שהמת בבית¹⁷ כד דמך רבי יוסא קבל רבי חייא בר אבא¹⁸ אבלוי* ואכלון בשר ואשקחון חמרי עד כאן בירושלמי וכתב הרב הגדול ר' יצחק הצרפתי הידוע בעל התוספות ז"ל כשנפטרה אמי מ"כ ז' הודיעו לרבינו יעקב אחיה ז"ל שהיה דר במקום קרוב משם ואכל בשר ושתה יין קודם קבורתה ואמר לנו הטעם כי מאחר שיש לה בעל חייב בקבורתה אינו אסור בבשר ויין כיון שאין קבורתה מוטלת עליו* כדרך הירושלמי ואינו יודע* אם היה רבינו מיקל בכך אם היה עמנו בעיר ממש ושאל הרב ז"ל* על אדם גדול שבדורו שתפסו שלטון ומת בתפיסה ולא נתנו לקבורה והיה מעכבו בתפיסה כדי לגבות עליו ממון הרבה יותר ממה שהיד משגת ואפילו היה ספק בידם לעשות אסור לפדותו באותו ממון מפני

10 ירוש' ברכות ג, א. 11 ואינו לא מסב ואוכל, שם: ואוכל ולא מיסב. 12 רבי שמעון, שם: רשב"ג. 13 והתרת לו את אלו, שם: והתרת לו את כל אלו. 14 התרת לו כל שאר מצותיה של תורה, שם: חייביתו בשאר כל המצות של תורה. 15 התרת, שם: התרת. 16 אבא, שם: ווא. 17 ראשי

תיקון העולם¹⁹ זהשיב ז"ל יש לומר דלא קרינא בהו מי שמתו מוטל לפניו לאסרם בבשר ויין, הואיל ואינו מוטל על הקרובים לקבור עד יערה עליהם* רוח ממרום²⁰ ואעפ"כ אין אני מדמה דינו לנתיאשו מקבורתו לענין שיחול עליהם אבילות מעתה כיון שלא נתיאשו לגמרי כהרוגי ביתר²¹ כי שם נראה לי שמשעה שנתיאשו מלקברם חלה עליהם אבילות. וכן בדביההו דר' אליעזר ברבי שמעון²² כיון שלא היה עומד לקבורה חלה עלי' אבלו תמיד* אבל כאן אף על פי שאין יכולין לעסוק בקבורתו לפי שאינו ברשותן ואין יכולין להצילו מיד הארמיים שהוא ברשותן אין מתיאשין לגמרי כהרוגי ביתר, ועל כן לא תחול עליהם אבילות עדיין. ואף על פי שאין אבילות חלה עליהו לפי שלא נתיאשו, לא קרינא בהו מי שמתו מוטל לפניו כיון שאינו ברשותן ואין יכולין לעסוק בצרכי קבורתו. ועוד שאין יודעים אם יבא לידם לקבור ומתי יבא לידם, ואפילו מי שאוסר מתשמיש המטה* למי שמתו מוטל לפניו בשבת, יש לומר שנתירנו בכאן אפילו בחול, כי שם מוטל עליו לקבור אחר השבת מיד בודאי מה שאין כן כאן. ועוד שגם בשבת עצמו מוטל עליו לשומרו ולדבר ולפקח בעסקי קבורתו, כדמשמע בירושלמי בפרק מי שמתו²³ דקאמר מטעם שוקק לו אפילו בשבת להביא לו ארון ותכריכין, כדתנן מחשיכין על התחום וכו'*. מטעם זה יש לפטרו מהקיעת שופר ב"ט כאלו הוא נושא משאו, כלומר כאלו מוטל עתה עליהם עסק קבורתו. אבל מ"מ כאן שאין מוטל עתה עליהם לעשות לו כלום, שכבר יגעו בין הם בין אחרים ולא הועילו, מתוך כך נמנעין מלעסוק בו שאין יודעין מה לעשות יותר, ומקיים לישועתו של מקום. והירושלמי שהזכרנו חולק על הגמרא שלנו בזה שמחייבו* בשבת וגם ב"ט בכל המצות, וכל שכן מי שהוא בבית האסורים ואי אפשר לו לעסוק בו כלל. כמדומה דבר פשוט דלא קרינא ביה מי שמתו מוטל לפניו ליאסר בבשר ויין ולהפטר מן התפלה ומן התפילין ומכל מצות האמורות בתורה, לפי שאי אפשר כלל לעסוק בו, שהרי אפילו מי שנמסר לרבים לקברו אמרינן בירושלמי²⁴ נמסר לרבים אוכל בשר ושותה יין, נמסר לכתפים כמו שנמסר לרבים. ומשמע אע"פ שלא יצא מפתח ביתו עדיין, דאי בשיצא מפתח ביתו וחלה עליו אבילות לא היה לו להזכיר אכילת בשר ושתית יין, אלא לומר שחייב בכפיית המטה וחלה עליו אבילות. ופשיטא דאבל מותר בבשר ויין, ועיקר תנחומי אבלים ביין כדכתיב תנו שכר לאובד ויין למרי נפש²⁵. ועוד מה היה לנו להזכיר מסירה לרבים או לכתפים, כי אם יצא

תיבות: מנחתה כבוד. 18 גיטין מה, א. 19 ע"פ ישעיה לב, טו. 20 ברכות מה, ב. 21 בנא מציעא פד, ב. 22 ירושלמי ברכות ג, א. 23 בירושלמי מובא לעיל. 24 משלי לא, ו.

הר"י הזקן. עד יערה עליהם. שיערה ממרום רוח המושל לתתו בקבורה בדמים מועטים (לשון הרא"ש ברכות ג, ג. ומועד קטן ג, גה). אבלו תמיד. הג"מ הגיה שצ"ל: אבלו מיד. — אולם נראה שיש להעתיק רק התי"ו מתיבת תמיד, ולהסמיכה לתיבת: אבלו, וכן צ"ל: אבילות מיד. וברא"ש מו"ק: וכן בדביההו דר"א בר"ש כיון שלא היה עומד לקבור חלה עליה אבילות. שאוסר מתשמיש המטה, הוא ח"ק דרשב"ג מובא לעיל. מחשיכין על התחום. לפקח על עיסקי הכלה ועל עיסקי המת להביא לו ארון ותכריכין חלילים ומקוננות. שמחייבו. דבירושלמי משמע דאפילו בשבת כיון דמחשיכין

אשכחן מברך לאחרים בלא זימון, איצטרין סלקא דעתך אמינא כיון דהוא אינו מברך יתא כבור וכר (לשון הרא"ה בביאור שיטת מורי, שהוא הרמב"ן). ובור יוצא. ברכות מה, ג. — קמשמע לן דליתא בכלל דין ברכה (שם). אין עונה אחריהם אמן. דאע"ג דעונין אמן אחר ברכות שאין אדם יוצא בהן, הני מילי אינש דעלמא דאיתא בכלל ברכה מה שאין כן בזה (שם). נמסר לרבים. יבואר להלן. אבלוי. קבל עליו ר' חייא בר ווא אבילותו מפני שהיה רבו ואפילו כן אכל בשר ושתה יין ולא נהג דין אנינות (פני משה). ר' יצחק הצרפתי. הוא ר"י הזקן. אמו היתה בתו של ר' מאיר, נכדתו של רש"י ואחותם של הרשב"ם, הריב"ם ורבינו תם. — ושפיר קרא ליה רבינו לר"י. בעל התוספות בה' הידיעה. לרבינו ידע. הוא לשון הרב ר' יצחק. הרב ז"ל.

כ"ל קנג דין האבל משעת מיתה עד הקבורה ואיזה זמן נקרא אונג (מ' עמ"ב):

א מי שמת לו מת שהוא חייב להתאבל עליו לא ינהוג בפניו קלות ראש כדי שלא יאמרו על המת שהיה אדם קל ולכך אין זה טרוד בקבורתו ובאבלו ואינו חושש במיתתו, חה גנאי גדול למת ובכלל לועג לרש הוא אלא יתראה לכל שהוא טרוד ונבהל על מיתתו וקבורתו. לפיכך לא יאכל האבל בבית שהמת בו אלא בבית אחר ואם אין לו בית אחר אוכל בבית חבירו, ואם שריו בין ישמעאלים עושה מחיצה של סדין גבוה ופתיחים ובלבד שיהיה כענין שיכול לקום ברוח מצויה דהיינו שתוקע שולי הסדין בארץ. אין לו דבר לעשות מחיצה מחזור פניו ואוכל ודוקא האבלים אבל אחר שהינו אבל מותר לאכול בחדר שיש בו המת (ט"ו) ק"ק מ"ו ונראה לי דלמי דומה לנשוא מזה כמי כמון ללמד או מפליג ולומר דלמקן דהאם איכא לועג לרש שאינו יכול לקום המצויה אבל הכל הוא רק שגילה שקל המת נעמיו ולכן למח מותר. ואינו מיסב ואוכל בדרך קביעות ואינו אוכל כשר ואינו שותה יין ואינו מברך לא המוציא ולא ברכת המזון ואפילו אם אחרים אוכלים ומברכים לא יענה אחריהם אמן ואינו מצטרף לזימון ופטור מכל המצות שבתורה מפני כבודו של מת ויש ביד חכמים לבטל אפילו מצות עשה דאורייתא בשב ואל תעשה. ופשוט שאם אכל ונקבר המת ועדיין לא נתעבל המזון שבמעיו דצריך לברך ברכת המזון כדלקמן לענין תפלה (שפ"ח מק"ה) וצריך עיון דמי לומר דלא דמי לתפלה דומה עד חלות מה שאין כן הכל דמיון דשעה אכילה היה פטור אם כן לפוטל פטור או אפשר דהכל נמי זמן כרבת המזון עד שעה עיכול המזון חמי ממש (לפניה). ולטעם זה אפילו רצה להחמיר על עצמו ולברך ולהתפלל אינו רשאי וגם אפילו אם יש לו מי שיעסוק בשבילו בקבורה כגון שמתה אחותו ויש לה בעל הקבורה חל על הבעל אפ"ה פטור. אבל יש אומרים הטעם מפני שהמת מוטל עליו לקברו ולכן פטורו דהעוסק במצוה פטור מן המצוה ולפי זה אם אין מוטל עליו לקברו או שהעמיד איש אחר במקומו כטעם הראשון ומכל מקום אם אין מוטל עליו לקברו או שהעמיד איש אחר במקומו להתעסק בצרכי קבורה ורוצה לסמוך על טעם ב' מותר להתפלל ולברך (ועי' נל"ח סימן ע"ה) (ונראה לי דלפי זה הכי אסור נכנסו בידו המת עין נכנסה אדם) ומכל מקום אם הוא אונג על אביו ויש מתעסקין ילך לבית הכנסת לומר קדיש שיהו כבוד המת (שם נל"ח ט"ז ס"ק ב' וצריך עיון דצ"ח סימן ע"ה) כהנ' להיפך):

ב ואם הוא בעיר אחרת יש אומרים דאפילו הכי כל דין אנינות עליו ויש אומרים דקרובים שבעיר אחרת אין דין אנינות עליהם אם יש קרובים המתאבלים בעיר ששם המת אבל אם אין שם קרובים המתאבלים עליו חל עליהם אנינות (ט"ז ס"ק ב') ומשמע שק דעמו מדעה זו):

ג מקום שנהגים שכתפים מיוחדים להוציא המת ולאחר שנתעסקו הקרובים בצרכי קבורה ימסורוהו להם והם יקברוהו וכמו שיש בקהלות חברא קדישא מותרים הקרובים בבשר ויין. ונראה לי דהוא הדין ופשיטא מותרים להתפלל ולברך ואפילו קודם שהוציאוהו מהבית ששוב אינו מוטל עליהם. ולפי זה לא יפה עושים האונגים שמתחייבים להתפלל עד אחר קבורה דתיכף כשנחפשו עם החברא קדישא בעד מקום קבורה ונתנו להם כל הוצאות ותכריכין חייבין להתפלל. ואמנם לפעמים שעדיין אינן שרין באיזה מקום יקברוהו והוא כבודו של מת או כל זמן שמספידין אותו אוי פטור ותיכף אחר זה מותר להתפלל וחייב (ק' ע"ה). ומקום שנושאין המת מעיד לעיר אם מקום קרוב הוא הוי כאלו מוטל לפניו אבל אם הוא מקום רחוק כגון מהלך ב' ימים מותר עד שיבואו לעיר קבורתו (פס"ח ט"ז):

ד מי שמת בתפיסה ולא ניתן לקבורה לא חל על הקרובים אנינות שהרי אינו מוטל לפניו לקברו, וגם אבילות לא חל עליהם כיון דעל כל פנים לא נתיאשו מלקברו, ואפילו המושל מבקש ממון הרבה מכל מקום יש לומר שיתפייס בדמים מועטים כיון שהדבר תלוי בממון. אבל אם היתה הגזרה מחמת שנאה וכיוצא בו שאין עשוי לבטל הגזרה חל האבילות מיד דהוי כנתיאשו מלקברו. וכן אם קרובי המת בתפיסה אין אנינות חל עליהם כיון שאינם יכולים להתעסק בקבורתו וכן מי שנהרג בדרך או גודתו ח"י או שטפו נהר כל זמן שלא נתיאשו מלקברו אין על הקרובים לא דין אנינות ולא דין אבילות ומונים לו ז' ולי' מיום שנתיאשו מלקברו (פס"ח ט"ז ונש"ן):

ה אם התחיל להתפלל ונודע לו שהוא אונג נראה לי דיכול לגמור תפלתו כדין בכל הדברים דקיימא לן אם התחילו אין מפסיקין ועוד דכיון דעוסק במצוה דפטור מן המצוה (והא דהולך למח עעם דלוגן פטור מכל המצות משום כבודו של מח ולא אמרין משום דעוסק במצוה, היינו דעוסק במצוה קיימא לן דלא יטול לקיים ענינם חייב וז"ל ה"ג למה לא יבין המוציא וכו' וז"ל למענו מעט עוסק במצוה) ועוד ג"ל דיכול לגמור תפלתו כדרכו ואין צריך לקצר בכל ברכה (מ"ד עמוד ומוכר שהיה נעל קרי דהאם התחיל נאסור מה שאין כן כלל):

ו מי שמת לו מת בשבת וי"ט אוכל בשר ושותה יין אם ירצה דאין חיוב כל כך שיאכל בשר ויין בשבת אבל מחייב להתפלל וכן חייב לברך כל הברכות וחייב בכל המצות ומותר לילך לבית הכנסת. ואם צריך להחשיך על התחום כדי לעסוק בצרכי המת, ונראה לי דהוא הדין במקום שצריך להושיב גבאים לאחר מנחה להשוות בעד מקום קבורה, חל עליו אנינות ליאסר כבולן משעה שמתחיל ללכת להחשיך. ובי"ט ראשון אם רוצה לקברו על ידי נכרי אסור בכלן וכל שכן בי"ט שני שהוא בעצמו יכול לקברו דדינו כחול וחל עליו כל דיני אנינות ואפילו אינו רוצה לקברו כיון דכחול שויה רבנן. ודוקא כשיכול לקברו אלא שהוא אינו רוצה אבל אם אי אפשר לקברו מחמת (אידי עכ"ל) או איזה אונס לא חל עליו אנינות דדמי למי שהוא בתפיסה. ומכל מקום דוקא ביום אבל בלילה דהיינו מוצאי י"ט א' כיון שאין דרך לקברו בלילה מותר בכל דבר חוץ מללמוד תורה מפני שמשמח ומשום הכי אסור שיאמר הגדה של פסח שיש בו מדרשים אלא ישמע מאחר (ט"ז ס"ק ב' ונל"ח סימן מקמ"א נמ"א סק"ה ולא כפי' נפק"ע) ומשמע דוקא בליל י"ט לא חל עליו אנינות כיון שאין קוברין בלילה אבל בחול חל עליו אנינות אפילו בלילה, וכן ביום אף על פי שיש קצת מניעה כגון שאין הגבאים מתקבצין מחמת איזה ענין אפילו הכי חל אנינות. ונראה לי דאם מת לו מת בי"ט בשחרית בשעת חפלה במקום שמנהג להושיב גבאים ולא יכול לקבצם עד אחר התפלה לא חל עליו אנינות וחייב להתפלל דהוי כמו אונס. ובמוצאי שבת יאכל בלא הכדלה ולא יתפלל ואם אינו יכול להתעסק בצרכי המת עד שהחשך או עד למחר יתפלל מבצעד יום של מוצאי שבת וגם יקרא קריאת שמע עם הכרכות שהרי רוב העולם מתפללים בכל יום ערבית מבצעד יום (נל"ח סימן ע"ה ע"ה סק"ה), אבל המ"א סוף סימן ק"ג וכן כתב א"ר דלא יקרא קריאת שמע וברכות מבצעד יום ונראה לי דיקרא קריאת שמע בלא ברכות ולאחר שיקבר המת יבדיל עד סוף יום ג' בשבת כדאיחא בחיבורי חיי אדם הלכות שבת כלל ח':

ז מת לו מת קודם תפלת ערבית ולא התפלל ערבית וגם שחרית אסור להתפלל קודם קבורה כדלעיל, ולאחר הקבורה אם לא עבר זמנה דהיינו עד חצות היום יתפלל שחרית אבל תפלת ערבית לא יתפלל שכבר עבר זמנה. ולא דמי לשבת ולא התפלל ערבית שמתפלל שחרית שמים דהתם היה מחויב להתפלל אלא ששכח או שהיה אונס אבל זה כיון שכלילה לא היה חייב להתפלל לכן פטור לעולם (וכי נכפרי דגול מרנבה ח"ל נראה דוקא שמת ביום ולא חל עליו מפלג

מהדרוא תנינא

יורה דעה שאילה ריא - ריב

גודע ביהודא

רפח

בשעת קצורה לא מהני המקורה כיון שגם הוא הולך עם הרי מוטל עליו כמו עליהם ואמנם אם משגיחם המה לארון הסגור במסמרות כמי שאלמו השניה יש ללרף דעת רש"י שמה שנומנין אומן בלרון הרי הוא כמו שמימות הגולל ופסק האלניום אף דלא קיי"ל כרש"י ואין אצילות ממחול עד סמימות הגולל בקצר מ"מ יש לרש"י להמיר מסורה הכמפיה לענין שיפסקו האלניום ויהיה מייצ צמזום וממיר בצער ויין וכוהג ליי אצילות למורה אכל בשעת ימי אצילות לא יאמולו עד שימזום הגולל בקצר ולענין גוף שאלמו השניה כיון ששופים כן לכבוד המה שלא ינענו להמטקן בטעמיהו רשאים לעשות כן. ולרוב טרדומי קרנתי דברי הד"ש ²

סימן ריב

אם אונן מותר בהבשיל מרובט של בשר

השובה מכן המדבר

טובינא דרובנא. מרנתינא דלית ביה שימא. ה"ה כבוד אהובי ש"ב הוב הגדול תחרף ובקי המופלג במורה וראה כבוד מ"ה מאיר גלווא ג"י ממופלגי קהלתנו יע"א.

ע"ד הולאמו להמיר לאוין לאכול רובט של בשר. יפה דן ויפה הורה. ומה שמצנא מוטלו בשם ספר צרכי יוסף שכתב שמהר"י אלפנדיי נמספק בזה. הן ספר צרכי יוסף אין צירי אמנם יפה כתב מעלמו שאין מקום לפסקו זה ואין לרמותו כלל למה שהממיר המ"ה צדיקן מקי"ה ס"ק ר"ע לאסור מר"מ אז עד המענית במצנא של בשר ומצנא נעלו דלחיות המ"ה הוא ממה שכתב הש"ד צי"ד סימן רי"ו קשיף ט' דצנצרים אוליין צמר מנהג המקום ורלנו לומר ולאם צנצרים האלה גם מצנא של בשר הוא צלל צמר דצנצרים האלהם אמר לשון צי אלא ור"כ שפיר כתב המ"ה להממיר דגם מניעת אכילה בשב צימים האלה מר"מ עד המענית כיון דנהנין צו היא ליה דין נרד כמ"ש צי"ד סימן רי"ד דכל דצרים המומרים ונהגו צו אסור היא כאלו קצלו עליהם צנרל ומשיב עם ג"כ מנהג אסור אכילה בשב מר"מ עד המענית והצ"י עם מנהג אסור בשב הר"ן דהוי כאלו אופרתו אסור מורה ע"ש ור"כ שפיר פסק המנן אצריהם לאסור. ולדעתנו לזה כיון המ"ה עם גמיה שפיים ועוד דהצ"י דבר מזה צצ"י וצ"נ. ולי נראה שציון למה שכתב הפ"י צי"ד ס"ס רי"ד דמנהג בשב המוס' צנצרים דף ר"צ דהואיל והוא צגמרה אציעיה דלא אישטתא מי אמר שאני עושה לו שאני אכל ולא אמר אלו מי אסור ציונא מהם והוי פסק ואוליין למומה בשל מורה וכתב הפ"י עם ועוד נשמע שאם אדם אסור שלא לאכול בשב עד

ימתן לקצורה שלא תל איניום על הקרוצים ע"ש והרי גם עם אף שאין יכולים לקצרו הרי יכולים לעשות סכריין ושאר צרכי ואש"ה אין איניום תל ה"י צנרון דירן. ואמנם אשפ"כ אין הצרון דומה דגם לא ימתן רשות לקצרו כלל ואף שצדיין לא נמייאשו מלהשמל בזה מ"מ כולי האי ואלו אם ישנה צדים להשמל לקצרו ואינם מסויצים להפקיד על הפסק להבין סכריין ולממיר נפרים ואם אמ"כ לא ימתן רשות יפסדי בקלקול הממיר וכוונא בזה ור"כ אין עליהם שום טרדא ואף שמוטל עליהם טרדומי ההשמלנות מ"מ עצור זה אין לפטרם מן המזנות או לאסור עליהם בשב ויין דאטו לעולם לא יאכלו בשב ויין ולא יעשו מזומ ואימת יוספק הלא כל ומן שלא נמייאשו ממיר מוטל ההשמלנות ולכן לא הוטל עליהם איניום כלל. אבל צנרון שלפנינו שוראי יקצרוהו למחר ממוציים המה גם היום להמטקן צכנדוי צהנת ארון ומכריכין ולממיר סכריים אם צר הכי הוא ולהמציא אנשים שילווה לפי כנדו. והנה כתב רבינו יונה צ"ע מי שזמו והצילו הפ"י עם סימן שמ"ה דטעמיה דר"י דלא תל עליהם איניום ממש דלויים טרדומי צענין הקצורה לא מייסנין שימעלנו צכנדוי ויעסקו ויע"ש שלא נמייאשו מלהמטפער עם השלטון בכל יום אש"ה אין זה נקרא טרדא ומייציים צמזומי אולי כוונתו למה שמכתיב דאין לרבר סוף.

← 7 ואמנם מ"ש

רום מעלמו שומקרו המה לכמפיים. הנה דין זה פשוט בצ"ע עם ששיף ג' ואף ששם לא מוכר בצ"ע מן מוצו צמזומי שלא כתב עם אלא שוממיר בצבר ויין וכן המוס' צממ' צרכות י"ט ע"ה כתבו וכן משמע צירשעלמי נממיר אכול כולי בשב ושומה יין נממיר לכמפיים נמממיר לרבים כ"י הרי שלא הוכלר אלא שוממירים הקרוצים בצבר ויין. מיהו עיינתי צירשעלמי עם שכתב אם חיי שעה המרת לו ק"ו לחיי עולם ור"כ הרי הדבר מפורש שפסק האלניום מ"מ לצי מוכר בזה לפי שפ"י הציא בשב הגה"מ מספקת לן אם הוא הולך עם המה צענלה או במשינה מי דתי למומיר לכמפיים או לא עכ"ל. ור"כ אכ"ה לממיר דמממיר לכמפיים היינו צמקום צמולולין המה למקום רחוק ואין אונן הולך עמיהם צמקום הקצרות או משמממיר לכמפיים אש"ש שעדיין המה עמו צבים פסק האלניום שכתב אין לו שום עסק עמו אצל צמקום סקרוצים הולכים עמו

